АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕРДЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.05.2024 № 534
г. Жердевка

О признании утратившими силу отдельных постановлений администраций
города Жердевка  и сельсоветов Жердевского района Тамбовской области

В целях  приведения  правовых  актов  в  соответствие  с  действующим
законодательством,  на  основании  Закона  Тамбовской  области  от
10 мая 2023 года № 287-З «О преобразовании всех поселений, входящих в
состав  Жердевского  района  Тамбовской  области»  администрация
Жердевского муниципального округа постановляет:

1. Признать утратившими силу:
- постановление  администрации  Алексеевского  сельсовета

Жердевского  района Тамбовской области от 23.03.2021 № 37 «О Порядке
установления  причин  причинения  вреда  жизни  или  здоровью  физических
лиц, имуществу физических или юридических лиц в результате нарушения
законодательства о градостроительной деятельности в отношении объектов,
не  указанных  в  частях  2  и  3  статьи  62  Градостроительного  кодекса
Российской  Федерации,  или  в  результате  нарушения  законодательства  о
градостроительной деятельности, если вред жизни или здоровью физических
лиц либо значительный вред имуществу физических или юридических лиц не
причиняется»;

- постановление администрации Бурнакского сельсовета Жердевского
района Тамбовской области от 31.03.2021 № 39 «О Порядке установления
причин причинения вреда жизни или здоровью физических лиц, имуществу
физических или юридических лиц в результате нарушения законодательства
о градостроительной деятельности в  отношении объектов,  не указанных в
частях 2 и 3 статьи 62 Градостроительного Кодекса Российской Федерации,
или  в  результате  нарушения  законодательства  о  градостроительной
деятельности,  если  вред  жизни  или  здоровью  физических  лиц,  либо
значительный  вред  имуществу  физических  или  юридических  лиц  не
причиняется»;

- постановление  администрации  Володарского  сельсовета
Жердевского  района  Тамбовской  области  от  03.10.2022  №  61  «Об

утверждении  Порядка  установления  причин  причинения  вреда  жизни  или
здоровью физических лиц, имуществу физических или юридических лиц  в
результате нарушения законодательства о градостроительной деятельности в
отношении  объектов,  не  указанных  в  частях  2  и  3  статьи  62
Градостроительного  кодекса  Российской  Федерации,  или  в  результате
нарушения законодательства  о градостроительной деятельности,  если вред
жизни или  здоровью физических  лиц либо  значительный вред  имуществу
физических или юридических лиц не причиняется»;

- постановление  администрации  Вязовского  сельсовета  Жердевского
района Тамбовской области от 22.03.2021 № 23 «О Порядке установления
причин причинения вреда жизни или здоровью физических лиц, имуществу
физических или юридических лиц в результате нарушения законодательства
о градостроительной деятельности в  отношении объектов,  не указанных в
частях 2 и 3 статьи 62 Градостроительного Кодекса Российской Федерации,
или  в  результате  нарушения  законодательства  о  градостроительной
деятельности,  если  вред  жизни  или  здоровью  физических  лиц  либо
значительный  вред  имуществу  физических  или  юридических  лиц  не
причиняется»;

- постановление  администрации  Демьяновского  сельсовета
Жердевского  района  Тамбовской  области  от  16.09.2022  № 66  «Об
утверждении  Порядка  установления  причин  причинения  вреда  жизни  или
здоровью физических лиц, имуществу физических или юридических лиц  в
результате нарушения законодательства о градостроительной деятельности в
отношении  объектов,  не  указанных  в  частях  2  и  3  статьи  62
Градостроительного  кодекса  Российской  Федерации,  или  в  результате
нарушения законодательства  о градостроительной деятельности,  если вред
жизни или  здоровью физических  лиц либо  значительный вред  имуществу
физических или юридических лиц не причиняется»;

- постановление  администрации  Новорусановского  сельсовета
Жердевского  района  Тамбовской  области  от  27.09.2022  №  104  «Об
утверждении  Порядка  установления  причин  причинения  вреда  жизни  или
здоровью физических лиц, имуществу физических или юридических лиц в
результате нарушения законодательства о градостроительной деятельности в
отношении  объектов,  не  указанных  в  частях  2  и  3  статьи  62
Градостроительного  кодекса  Российской  Федерации,  или  в  результате
нарушения законодательства  о градостроительной деятельности,  если вред
жизни или  здоровью физических  лиц либо  значительный вред  имуществу
физических или юридических лиц не причиняется»;

- постановление  администрации Пичаевского сельсовета Жердевского
района Тамбовской области от 29.09.2022 № 69 «Об утверждении Порядка
установления  причин  причинения  вреда  жизни  или  здоровью  физических
лиц, имуществу физических или юридических лиц  в результате нарушения
законодательства о градостроительной деятельности в отношении объектов,
не  указанных  в  частях  2  и  3  статьи  62  Градостроительного  кодекса
Российской  Федерации,  или  в  результате  нарушения  законодательства  о

градостроительной деятельности, если вред жизни или здоровью физических
лиц либо значительный вред имуществу физических или юридических лиц не
причиняется»;

- постановление  Преображеновского  сельсовета  Жердевского  района
Тамбовской  области  от  26.09.2023  №  132  «Об  утверждении  Порядка
установления  причин  причинения  вреда  жизни  или  здоровью  физических
лиц, имуществу физических или юридических лиц   в результате нарушения
законодательства о градостроительной деятельности в отношении объектов,
не  указанных  в  частях  2  и  3  статьи  62  Градостроительного  кодекса
Российской  Федерации,  или  в  результате  нарушения  законодательства  о
градостроительной деятельности, если вред жизни или здоровью физических
лиц либо значительный вред имуществу физических или юридических лиц не
причиняется»;

- постановление  администрации  Сукмановского  сельсовета
Жердевского района Тамбовской области от 27.09.2022  № 190 «О Порядке
установления  причин  причинения  вреда  жизни  или  здоровью  физических
лиц, имуществу физических или юридических лиц в результате нарушения
законодательства о градостроительной деятельности в отношении объектов,
не  указанных  в  частях  2  и  3  статьи  62  Градостроительного  Кодекса
Российской  Федерации,  или  в  результате  нарушения  законодательства  о
градостроительной деятельности, если вред жизни или здоровью физических
лиц , либо значительный вред имуществу физических или юридических лиц
не причиняется;

- постановление  администрации  Туголуковского  сельсовета
Жердевского района Тамбовской области  от 05.04.2021 № 42 «О Порядке
установления  причин  причинения  вреда  жизни  или  здоровью  физических
лиц, имуществу физических или юридических лиц в результате нарушения
законодательства о градостроительной деятельности в отношении объектов,
не  указанных  в  частях  2  и  3  статьи  62  Градостроительного  Кодекса
Российской  Федерации,  или  в  результате  нарушения  законодательства  о
градостроительной деятельности, если вред жизни или здоровью физических
лиц , либо значительный вред имуществу физических или юридических лиц
не причиняется»;

- постановление  администрации  Шпикуловского  сельсовета
Жердевского  района Тамбовской области от 22.03.2021 № 58 «О Порядке
установления  причин  причинения  вреда  жизни  или  здоровью  физических
лиц, имуществу физических или юридических лиц в результате нарушения
законодательства о градостроительной деятельности в отношении объектов,
не  указанных  в  частях  2  и  3  статьи  62  Градостроительного  Кодекса
Российской  Федерации,  или  в  результате  нарушения  законодательства  о
градостроительной деятельности, если вред жизни или здоровью физических
лиц либо значительный вред имуществу физических или юридических лиц не
причиняется»;

- постановление администрации города Жердевка Жердевского района
Тамбовской  области  от  28.09.2022  №  301  «Об  утверждении  Порядка

установления  причин  причинения  вреда  жизни  или  здоровью  физических
лиц, имуществу физических или юридических лиц в результате нарушения
законодательства о градостроительной деятельности в отношении объектов,
не  указанных  в  частях  2  и  3  статьи  62  Градостроительного  кодекса
Российской  Федерации,  или  в  результате  нарушения  законодательства  о
градостроительной деятельности, если вред жизни или здоровью физических
лиц либо значительный вред имуществу физических или юридических лиц не
причиняется».

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания
«РИА  «ТОП68»  (www.top68.ru)  и  разместить  на  официальном  сайте
Жердевского муниципального округа Тамбовской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя  главы  администрации  округа,  начальника  управления  ЖКХ,
строительства, архитектуры и благоустройства территорий  А.Ю.Горбунова.

Глава округа А.В.Быков